Hoc cū animadverterent Jenenses & Würtenbergenses Theologi, Electorem Saxoniæ monuerunt sedulō; ne orthodoxyam in Regionibus suis impugnari, permetteret, qvin potius fidem, ab antecessoribus suis, in Comitiis Augustanis, heroicō animō assertam, parili industriā & constantiā defenderet.

Accedebat ad calamitatem Ecclesiæ augendam, infelix illa Vinariensis Disputatio, anno 1560. inter Victorinum Strigelium, Synergistam, & Matthiam Flacium, coram Ducibus Saxoniæ, habita. Hic enim in disputationis fervore, Manichæorum opinionem amplectebatur; peccatum Origini substantiam asserens, quem errorem postea Flacius corrigere noluit, euidentemq; discipuli, quos fecerat, Rupius, Scheflerus, Irenæus & alii novis commentis auxerunt.

Qvare cùm aliud medium, tranquillitatem Ecclesiæ restituendi, non suppeteret, freqventes Principum & Theologorum conuentus ac disputationes instituebantur, & in causa Flacii colloquium Argentinnense anno 1571. Lindaviense anno 1575. & alia habita sunt. Crypto-Calvinianorum autem sententiæ in Synodo Dresdensi anno 1571. in Conventu Torgensi anno 1574. Lichtenbergensi anno 1576. Disputatione Langensalzensi anno 1578. Colloquio Herzbergensi anno 1578. examinatae sunt. Præprimis autem anno 1577. in Conventu Bergensi, prope Magdeburgum, iussu Serenis-

simi

simi Electoris, à sex Theologis, D. Jac. Andreâ, D. Musculô, D. Cornerô, D. Selneccerô, Chemnitiô & Chytræô de Librô Concordiæ, à diversis Ecclesiis & Doctoribus collecta judicia expensa sunt. Unde demum anno 1580. aureus libellus CHRISTIANÆ CONCORDIÆ in lucem prodidit, subscriptione Electorum, Principum, Comitum &c. & Theologorum, item Ministrorum verbi & Ludimoderatorum, ultra 8000. approbatus.

Publicatô hōc scriptô, virulentas censorias ediderunt adversarii haut tantū, sed ex iis quoque, qui Lutheranorum affectabant nomen, nonnulli à doctrinâ Libri Concordiæ defecerunt; Qvos inter Tilemannus Heshusius, & Daniel Hoffmannus contra omnipræsentiam carnis Christi disputare cœperunt; Horum gratiâ anno 1585. colloquium Quedlinburgi institutum est, sed irritô conatu. Posterior, nempe Hoffmannus, etiam de aliis quæsioribus, à communî Orthodoxorum sententiâ recesfit, & errorem Flacii defendere fategit; Ast convictus tandem, anno, 1601.

in Academiâ Juliâ publicè palinodiam cecinit.

Alia item colloquia, circa finem seculi præcedentis, habita sunt, MOMPÈLGA-  
TENSE, inter Jacobum Andream & The-  
odorum Bezam, ann. 1586. BADENSE, in-  
ter eundem Jacobum Andream & Pistori-  
um Apostatam. RATISBONENSE, in-  
ter Jacobum Andream, Heilbrunnerum,  
Hunnium ex unâ, Hungerum, Gretserum,  
Tannerum, ex alterâ parte. Similiter con-  
tra Samuelem Huberum, è Calvinianô Lu-  
theranum, & ex hōc, universalis Electionis  
patronum, ab ann. 1592. disputari cœpit.  
*Videantur acta colloquiorum quæ citavimus de causa Huberi, Polycarpi Lyseri scriptum.*